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ABSTRAKT

Firma XY v posledných rokoch pomerne rýchlo rastie a zároveň v nej neprebiehali žiadne

opatrenia z pohľadu kvality managementu, na základe čoho firme značne stúpla chybovosť.

Z tohto dôvodu je v tejto diplomovej práci spracovaný projekt, ktorého cieľom je racionali-

zácia procesov z pohľadu kvality managementu a tým zlepšenie kvality vo firme. Práca ob-

sahuje dve časti – teoretickú a praktickú. V teoretickej časti bol spracovaný teoretický pod-

klad pre následné vypracovanie projektu a to pomocou literárnej rešerše. Táto rešerš spraco-

váva teoretické poznatky z oblasti kvality managementu, procesov a projektového riadenia.

Praktická časť sa následne delí na analytickú časť a projektovú časť. V analytickej časti bola

vykonaná Paretova analýza, vytvorené Ishikawa diagramy a použité metódy pozorovania či

rozhovorov s kľúčovými zamestnancami. Následne bola pomocou cheklistou vykonaná cel-

ková analýza procesov z pohľadu managementu kvality. V projektovej časti boli navrhnuté

opravné opatrenia pre jednotlivé zistenia a projekt bol podrobený nákladovej, časovej a rizi-

kovej analýze.

Kľúčové slová: management kvality, Paretova analýza, Ishikawa diagram, procesné riadenie

ABSTRACT

The aim of the Master‘s thesis is a project of process rationalization in terms of quality ma-

nagement. The work contains two parts - theoretical and practical. In the theoretical part, the

knowledge base for the subsequent elaboration of the project was worked out by means of a

literature research. This research processes theoretical knowledge in the field of quality ma-

nagement, processes and project management. The practical part is then divided into an ana-

lytical part and a project part. In the analytical part, Pareto analysis, Ishikawa diagrams and

observations or interviews with key employees were performed. Subsequently, an overall

analysis of the processes from the point of view of quality management was performed using

a checklist. In the project part, corrective measures were proposed for individual findings

and the project was subjected to cost, time and risk analysis.

Keywords: quality management, Pareto analysis, Ishikawa diagram, process management

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 6

Ďakujem môjmu vedúcemu práce Ing. Pavlovi Ondrovi za trpezlivosť a pomoc pri spraco-

vaní tejto práce. Taktiež ďakujem priateľom, kolegom a partnerovi za podporu a toleranciu.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 7

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................. 10

CIELE A METÓDY SPRACOVANIA PRÁCE ............................................................. 12

I TEORETICKÁ ČÁST .................................................................................................... 13

1 KVALITA A JEJ PODSTATA ............................................................................... 14

1.1 DEFINÍCIA KVALITY .............................................................................................. 16

1.2 MANAGEMENT KVALITY ...................................................................................... 16

1.2.1 História managementu kvality ..................................................................... 17

1.2.2 Princípy managementu kvality pre 21. storočie ........................................... 20

1.3 KONTROLA KVALITY ............................................................................................ 21

1.4 PLÁNOVANIE AKOSTI ............................................................................................ 22

1.4.1 Juranova trilógia kvality ............................................................................... 22

2 METÓDY A NÁSTROJE KVALITY .................................................................... 24

2.1 ANALÝZA PROCESOV ............................................................................................ 24

2.2 ZBER A ZÁZNAM DÁT (CHECKLIST) ...................................................................... 24

2.3 ISHIKAWA DIAGRAM (DIAGRAM PRÍČIN A NÁSLEDKOV) ....................................... 25

2.4 PARETOV DIAGRAM .............................................................................................. 26

2.5 HISTOGRAM ......................................................................................................... 26

2.6 BODOVÝ DIAGRAM ............................................................................................... 26

2.7 REGULAČNÝ DIAGRAM ......................................................................................... 27

2.8 ANALÝZA VZNIKU POTENCIONÁLNYCH VÁD A ICH NÁSLEDKOV (FMEA) ............ 27

3 KONCEPCIE MANAGEMENTU KVALITY ...................................................... 29

3.1 KONCEPCIA NORMY ISO RADY 9000 .................................................................... 29

3.2 KONCEPCIA ODVETVOVÝCH ŠTANDARDOV .......................................................... 30

3.3 MODELY EXCELENCIE .......................................................................................... 31

3.4 TQM .................................................................................................................... 32

4 PROCES .................................................................................................................... 33

4.1 DEFINÍCIA PROCESU ............................................................................................. 33

4.2 ZÁKLADNÉ CHARAKTERISTIKY PROCESU .............................................................. 34

4.3 ČLENENIE PROCESOV............................................................................................ 35

4.4 IDENTIFIKÁCIA PROCESU ...................................................................................... 36

4.5 SPÔSOBILOSŤ PREVÁDZKOVÝCH PROCESOV ......................................................... 36

4.5.1 Zásady bezchybnej práce ............................................................................. 37
4.5.2 Príčiny vád a nezhôd na strane pracovníkov ................................................ 37

5 PLÁNOVANIE PROJEKTU .................................................................................. 39

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 8

5.1 DEFINÍCIA PROJEKTU ............................................................................................ 39

5.2 STANOVENIE CIEĽOV PROJEKTU ........................................................................... 39

5.2.1 Cieľ projektu ................................................................................................ 39
5.2.2 Formulácia cieľov projektu .......................................................................... 39

5.3 ZOSTAVENIE PODROBNÉHO ROZPISU ÚLOH ........................................................... 40

5.4 ČASOVÝ ROZPIS PROJEKTU ................................................................................... 40

5.5 OBSADENIE PROJEKTU – PLÁNOVANIE ZDROJOV A NÁKLADOV ............................. 41

II PRAKTICKÁ ČÁST ...................................................................................................... 42

6 CHARAKTERISTIKA FIRMY ............................................................................. 43

6.1 PRODUKTY ........................................................................................................... 43

6.2 PARTNERI FIRMY .................................................................................................. 44

7 LOGICKÝ RÁMEC PROJEKTU .......................................................................... 45

7.1 LOGICKÝ RÁMEC .................................................................................................. 45

8 ANALÝZA SÚČASNÉHO STAVU ........................................................................ 46

8.1 KĽÚČOVÉ PRODUKTY – PARETOVA ANALÝZA ...................................................... 46

9 WORKFLOW ONLINE KAMPANÍ ..................................................................... 50

9.1 WORKFLOW ZÁKAZKY JEDNODUCHEJ ONLINE KAMPANE ..................................... 50

9.2 DETAILNÉ POZOROVANIA PROBLÉMOVÝCH SLUŽIEB ............................................ 52

9.3 PPC SPRÁVA ........................................................................................................ 52

9.4 ISHIKAWA DIAGRAM - PPC SPRÁVA ..................................................................... 53

9.5 GRAFIKA .............................................................................................................. 54

9.6 ISHIKAWA DIAGRAM - GRAFIKA ........................................................................... 55

10 ANALÝZA SÚČASNÉHO STAVU Z POHĽADU KVALITY ........................... 56

10.1 STRATEGICKÉ PLÁNOVANIE .................................................................................. 56

10.2 RIADENIE A ZLEPŠOVANIE SYSTÉMU MANAGEMENTU KVALITY ........................... 57

10.3 OPERATÍVNE RIADENIE VRÁTANE RIADENIA ZDROJOV ......................................... 58

10.4 MARKETING A PREDAJ ......................................................................................... 59

10.5 VÝVOJ A NÁVRH ZLEPŠENÍ ................................................................................... 60

10.6 NAKUPOVANIE VRÁTANE EXTERNÝCH ZDROJOV .................................................. 61

10.7 RIADENIE ĽUDSKÝCH ZDROJOV ............................................................................ 62

10.8 RIADENIE INFRAŠTRUKTÚRY VRÁTANE IS ............................................................ 63

10.9 INTERNÝ AUDIT .................................................................................................... 64

11 PROJEKTOVÁ ČASŤ ............................................................................................. 65

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 9

11.1 ANALÝZA RIZÍK .................................................................................................... 65

11.2 RIZIKÁ PROJEKTU ................................................................................................. 65

11.3 NÁVRH RIEŠENÍ ALEBO MINIMALIZÁCIE JEDNOTLIVÝCH OHROZENÍ ...................... 66

11.4 HARMONOGRAM .................................................................................................. 69

12 NÁVRH OPRAVNÝCH OPATRENÍ Z POHĽADU KVALITY ........................ 70

12.1 NÁPRAVNÉ OPATRENIA - PPC SPRÁVA ................................................................. 70


[…]


votných 23,5 % na 13 %.

Z tohto sa dá potvrdiť splnenie stanovených cieľov diplomovej práce.
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ČSN

EOQ

FB

FMEA

GAds

GQM

HACCP

ISO

JIT

PC

PDCA

PPC

QS

Česká technická norma

European Organization for Quality – Európska organizácia pre riadenie kvality

Facebook

Failure Mode and Effects Analysis – analýza možných vád a jej následkov

Google Ads

Global Quality Management – globálny management kvality

Hazard Analysis and Critical Control Points – Analýza nebezpečia a kritické kon-

trolné body

International Organization for Standardization – Medzinárodná organizácia pre

normalizáciu

Just-in-time – práve včas

Počítač

Plan-Do-Check-Act

Pay-per-click – druh internetovej reklamy

Quality Standard – Štandard kvality

SEO

TQM

WBS

Search Engine Opimization – oprimalizácia pre internetové vyhľadávače

Total Quality Management - Totálne riadenie kvality

Work breakdown structure – osnova rozpisu práce
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PRÍLOHA P I: LOGICKÝ RÁMEC

(Zdroj: vlastné spracovanie)
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PRÍLOHA P II: RIPRAN ANALÝZA

(Zdroj: Vlastné spracovanie)
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PRÍLOHA P IV: CHECKLIST PPC

(Zdroj: vlastné spracovanie)

CHECKLIST PPC KAMPAŇ Názov klienta Dátum

Otázka

Odpoveď (nehodiace vymaž, alebo dopíš od-

poveď)

Info o klientovi

1 Klient

2

Je to nový klient (Pri od-

povedi "Áno" vyplň oddiel

"Ak ide o nového klienta") áno / nie

3

Rozpočet na kampaň s agency

fee

4 Timing kampane

5 Ciel kampane

tržby / výnosnosť / reach / počet

leadov / iné:

6

Maximálne

PNO/CPL/CPC/CPV

7 Preferované umiestnenia

PPC / SOME / RTB / priamy ná-

kup / iné:

8

Ďalšie kanály popri online

kampani

TV / rádio / BB / letáky / dopisy

/ iné:

9

Ktoré produkty / značku pro-

pagujeme

10

V prípade, že má klient via-

cero reklamných účtov, cez

ktoré majú kampane bežať

11

Kredity sú faktúrované na

ACW alebo klienta ACW / klient

12 Frekvencia reportingu

denná / týždenná / me-

sačná / iné:

13 Forma reportingu

tabuľka / data studio / manažérske zhrnu-

tie e-mailom / iné:
14 Tone of voice komunikácie

15 Claim / headline komunikácie

16

V prípade nedočerpania bud-

getu, je možnosť kampaň

predĺžiť áno / nie

17

USP komunikované v kam-

pani

18 Dorpovodné akcie

19 Cieľová URL

20 Poždované UTM

21 Ostatné komentáre

Spracoval
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PRÍLOHA P V: CHECKLIST GRAFIKA

(Zdroj: vlastné spracovanie)

CHECKLIST GRAFICKÉ

PRÁCE

Názov kli-

enta Dátum

Otázka

Odpoveď (nehodiace vymaž, alebo dopíš od-

poveď)

Info o klientovi

1 Klient

2

Je to nový klient (Pri odpovedi

"Áno" vyplň oddiel "Ak ide o no-

vého klienta")

áno

/ nie

3 Aký produkt kient požaduje?

kľúčový vizuál / videá / bannery / grafika webu /

brand manuál / komunikačný manuál / iné:

4 Má klient brand manuál

áno

/ nie

5 Má klient komunikačný manuál

áno

/ nie

6

Disponuje klient podkladmi, ktoré

nám môže poskytnúť? Napr. pri-

pravená fotobanka, znelky apod.

7

Existujú povinné prvky, ktoré

musia byť do kreatívy zakompo-

nované?

áno

/ nie

Ak

áno,

aké?

8 Rozpočet na tvorbu podkladov

9 Deadline dodania podkladov

10 Ciel podkladov

tržby / výnosnosť / reach / po-

čet leadov / iné:

11 Následné využitie podkladov

online / TV / tisk /

web / iné:

12

Ktoré produkty / značku / akciu

propagujeme

13 Tone of voice komunikácie

14 Claim / headline komunikácie

15 USP komunikované v podkladoch

16 Dorpovodné akcie a ich kreatíva

17 Ostatné komentáre

Spracoval
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PRÍLOHA P VI: CHECKLIST NOVÝ KLIENT

(Zdroj: vlastné spracovanie)

CHECKLIST NOVÝ KLIENT Názov klienta

Dá-

tum

Otázka

Odpoveď (nehodiace vymaž, alebo do-

píš odpoveď)

Ak ide o nového klienta

1 Obor klienta

2 Čo klienta trápi / aký má problém

3 Cieľ klienta

4 USP klienta

5 Aká je cieľová skupina

6 Aký je trh

7

Koho považuje za najväčšieho konku-

renta/konkurentov

8

Kto klienta inšpiruje / aké riešenie z

trhu sa mu páči

9

Existujú legislatívne alebo iné obmed-

zenia, ktoré sa nás týka

10

Aký má klient pretajný model? (e-shop,

predajne, obchodníci...)

11 Existujú "alway-on" kampane

12

Pracujeme s retenciou zákazníka? (ver-

nostné programy, apod.)

13 Má klient založené reklamné účty

Gads / Sklik / FB /

RTB / iné:

14

Má klient správne nastavené Google

Analytics

15 Merá web všetky potrebné ciele

16 Sú nasadené konverzné kódy na webe

17 Ostatné komentáre:

Spracoval
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PRÍLOHA P VII: ČASOVÁ NÁROČNOSŤ NÁPRAVNÝCH OPATRENÍ

Nápravné opatrenia k službe PPC a Grafika (Zdroj: vlastné spracovanie)
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Nápravné opatrenia – celofiremné (Zdroj: vlastné spracovanie)
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