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Téma DP: Projekt racionalizace procesů z hlediska managementu kvality ve vybrané firmě

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů

1. Náročnost tématu práce: 4

a) řešená problematika je složitá ano

b) získávání dat je náročné ano

c) zpracování dat je náročné ano

2. Cíle a metody práce: 4

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano

3. Teoretická část práce: 4

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši částečně

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací)
částečně

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano

4. Praktická část práce – analýza: 4

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu částečně

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano

5. Praktická část práce – projekt: 5

a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano

b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano

c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano

d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano

e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano

f) práce naplnila stanovené cíle ano

6. Formální úroveň práce: 5

a) text je logicky provázán ano

b) v práci je použita správná terminologie ano

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

CELKOVÝ POČET BODŮ 26

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Diplomová práce se zabývá racionalizací procesů z hlediska řízení kvality u společnosti poskytující služby

internetového marketingu, e-commerce a mediální agentury. Autorka srozumitelně zpracovala teoretické

poznatky podnikových procesů a řízení kvality, vč. adekvátních nástrojů. Teoretická část tvoří dobrý základ

pro praktickou část. V praktické části autorka na základě významnosti a chybovosti určila klíčové produkty

pro racionalizaci k nim náležících procesů. Autorka se také zaměřila na vyhodnocení celopodnikových

nedostatků z pohledu řízení kvality pomocí checklistů v souladu s ISO 9001. Pro racionalizaci procesů

autorka navrhla adekvátní opatření, vč. akčních plánů, dotazníků a checklistů. Autorka prokázala schopnost

aplikovat metody PI. Především oceňuji komplexní řešení a příkladnou aplikaci průmyslového inženýrství

v ne příliš obvyklém sektoru služeb. Při zpracování práce byla autorka samostatná, aktivní a svědomitá.

Diplomová práce odpovídá požadavkům kladeným na tento typ kvalifikační práce.

Otázky k obhajobě:

1) Doporučila byste dané společnosti nastavení/zavedení komplexního systému řízení kvality dle ISO 9001?

Pokud ano, proč? V čem vidíte největší přínosy?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo

zjištěno, že práce není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP1.

Ve Zlíně dne 18. 6. 2020

………………………………………

podpis vedoucího DP

1 Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.